
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 89 del 27-08-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio AFFARI GENERALI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 89  DEL  27-08-2016 
 

Reg. generale n. 515 del 27-08-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO PC UFFICIO DELIBERE - POSTAZIONE DIGNANI. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’aggiornamento del personal 
computer della postazione dell’ufficio delibere e determine, al fine di adeguarlo ai 
requisiti previsti da alcuni applicativi utilizzati dall’ufficio; 

 
VISTO il preventivo fornito dalla ditta Kreasistemi s.r.l. – via dell’Industria 129 – 

62014 Corridonia, che offre il servizio predetto, includente diverse operazioni atte a 
conformare la postazione alle esigenze operative dell’ufficio, al prezzo di € 329,00 oltre 
IVA al 22%; 

 
VISTO l’articolo 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, recante 

«Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture», relativo ai contratti sotto soglia comunitaria, che dispone che le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture «per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta.»; 

 
ATTESO che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” – Legge 
finanziaria 2007, come modificato dall’articolo 1, comma 502, della legge 28 dicembre 
2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato” – Legge di stabilità 2016, prevede, per le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro 
e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, consentendo, quindi, di procedere con 
l’affidamento diretto per gli acquisti di beni o servizi di importo fino a 1.000 euro; 

 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 89 del 27-08-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

RITENUTO potersi procedere all’affidamento diretto, poiché la fornitura del 
servizio in parola comporta una spesa inferiore ai 1.000 euro e di procedere all’impegno 
della relativa spesa; 

 
RITENUTO di poter individuare, quale affidataria del servizio di aggiornamento 

del personal computer della postazione dell’ufficio personale e contratti, la ditta 
Kreasistemi s.r.l. – via dell’Industria 129 – 62014 Corridonia – C.F. e P.Iva 
01855310437; 

 
DATO ATTO che: 

• ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, 
viene acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo 
di gara assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (CIG Z781AFF23C); 

• si procederà ad acquisire il documento di regolarità contributiva prima di procedere 
alla liquidazione della spesa per l’intervento effettuato; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 2 marzo 2016, con la 

quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatole con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AFFIDARE il lavoro di aggiornamento del personal computer della postazione 

dell’ufficio delibere e determine alla ditta Kreasistemi s.r.l. – via dell’Industria 129 – 
62014 Corridonia – C.F. e P.Iva 01855310437, per un importo complessivo pari ad € 
329,00 oltre IVA al 22%; 

 
3. di IMPEGNARE la somma di € 159,44 al capitolo 210201 art. 1 del bilancio di 

competenza e la somma di € 241,94 al cap. 110214, che presentano adeguata 
disponibilità; 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 89 del 27-08-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

4. di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 401,38 per € 159,44 al capitolo 210201 
art. 1 e per € 241,94 al cap. 110214 del bilancio corrente, sui quali la sottoscritta ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 89 del 27-08-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 27-08-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. COPPE ORAZIO 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
10-06-2017. 
 

Treia, lì 26-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 26-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


